
Hinweise für Teilnehmer

Eingang Hauptgebäude

Anreise

Routenplaner und Informationen unter:

www.bau-abc-rostrup.de
www.bauakademie-nord.de

Herzlich Willkommen
im Bau-ABC Rostrup

Dipl.-Ing. Melanie Campbell campbell@bau-abc-rostrup.de

Angelika Müller a.mueller@bau-abc-rostrup.de

 internat@bau-abc-rostrup.de

Koordinator Ausbildung 

Tel.:  04403 - 9795-0

Homepage:  www.bau-abc-rostrup.de

Haustechnik haustechnik@bau-abc-rostrup.de

Friederike Garz buchhaltung@bau-abc-rostrup.de

Weiterbildung                   04403 - 9795-95

Leiter der Bildungszentren 

Buchhaltung 

Ansprechpartner:

Bau-ABC Rostrup

Tomke Baum  baum@bau-abc-rostrup.de
Gerd Siebenborn siebenborn@baubildung.net
Dörte Tholen tholen@bau-abc-rostrup.de

Claudia Halladin                             halladin@bau-abc-rostrup.de

Dipl.-Pol. Moritz Lohe                                     lohe@vbb-nord.de

E-Mail:  info@bau-abc-rostrup.de

26160 Bad Zwischenahn

Verwaltung / Info-Service  
Marie Wieborg info@bau-abc-rostrup.de

Virchowstraße 5

 www.bauakademie-nord.de

Ludwig Heyenga heyenga@bau-abc-rostrup.de 

 
Küche 04403 - 9795-99
 kueche@bau-abc-rostrup.de

Internat 04403 - 9795-71

Weitere Ansprechpartner finden Sie unter www.bau-abc-rostrup.de

 



Wo finde ich was?

Parkplatzhinweis

Sie ersparen sich so ein zeitaufwändiges Suchen nach einem freien 
Parkplatz.

(Einfahrt Nord / Park der Gärten / Parkplatz  P1)

Eingabe für Ihr Navigationsgerät:

Nutzen Sie in den Wintermonaten den Parkbereich P1 über Einfahrt Nord.

Elmendorfer Straße 40, 26160 Bad Zwischenahn

Verpflegung

Frühstück Mo 07:30 -  08:15 Uhr

Öffnungszeiten Speisesaal:

 Di - Fr 06:15 -  07:15 Uhr
 

Küche  04403 - 9795-99

Mittagessen nach Stundenplan

Abendessen Mo - Do 16:15 - 17:30 Uhr

Teilnehmer mit Sonderverpflegung (Allergiker, Vegetarier) melden sich 
bitte mit Lehrgangsbeginn bei der Lehrgangsleitung oder bei den 
Mitarbeiterinnen an der Essenausgabe 

 Einzelmarke           Wochenblockmarke
Frühstück  5,- EUR  20,- EUR

Getränke:

Mittagessen 6,- EUR  25,- EUR

Markenverkauf im Info-Service

In den Lehrgangspausen stehen Kaffee und Tee im Foyer im 1. Ober-
geschoss saisonal bereit.

 Mo - Do 09:00 -  16:00 Uhr

Bereitstellungszeiten:

Abendessen 5,- EUR  20,- EUR

 Fr 09:00 -  12:00 Uhr

Kosten (falls nicht in der Lehrgangsgebühr enthalten):

Kaltgetränke sind über die Getränkeautomaten im Erdgeschoss (neben 
dem Speisesaal) erhältlich.

WLAN:

WLAN-Name: HOTSPOT
Kostenfreies WLAN im Seminargebäude und auf dem Gelände. 

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an das Weiterbildungs-Team.

Verwaltung / Seminargebäude

Das gesamte Gelände des Bau-ABC Rostrup 
ist ein Nichtraucherbereich.

Bitte nutzen Sie den Raucherbereich vor dem 
Eingang im Erdgeschoss oder im Freigelände mit 
den dafür vorgesehenen Abfallbehältern. 

Übernachtung für Seminarteilnehmer

Informationen zu Übernachtungsmöglichkeiten finden Sie auf:
www.bauakademie-nord.de 

Info-Service:

 Fr 09:00  / 11:00 Uhr

 

 So            19:00 -  21:00 Uhr

 
Internat (Anmeldung für Auszubildende):

  (in den Ausbildungsunterbrechungen)

 Mo - Do 07:30 -  17:00 Uhr

  (in den Ausbildungsunterbrechungen)

 Fr 07:00 -  13:00 Uhr

 Mo - Do 09:30  / 11:00 / 12:00 - 13:00 / 15:00 Uhr

  17:00 - 22:00 Uhr

 

Einen elektronischen Wegweiser finden Sie im Eingang des Verwaltungs- 
und Seminargebäudes und beim Eingang Nord am Parkbereich P1.

Sie können sich direkt in den ausgewiesenen Raum begeben und werden 
dort von Ihrer Lehrgangsleitung betreut.

Eine gesonderte  Anmeldung im Info-Service ist nicht erforderlich. 

Wegweiser Öffnungszeiten
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